ПРОЕКТ
Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»_________2019 г.					                            № ____

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от 20.07.2017 № 82

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, исполнения постановления Правительства Забайкальского края от 21 августа 2014 г. № 471 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей государственных учреждений Забайкальского края, их заместителей и главных бухгалтеров» и реализации постановления Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 года № 382   «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.07.2017 № 82 (далее – Положение), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.  Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции: «Должностной оклад руководителя Организации определяется путем умножения кратности на абсолютный размер 3432,0 руб. Должностной оклад руководителя  Организации изменяется в результате увеличения либо уменьшения среднесписочной численности обучающихся (воспитанников) в Организации».
2. Приложение 3 к Положению  изложить в редакции приложения  к настоящему Постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном веб-сайте муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.adminkr.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Е.А.Протасову.

Глава муниципального района				                  А.У.Заммоев

Приложение
к Постановлению Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                   от «___» ______________  2019 г. №_____

Размеры должностных окладов работников (кроме работников дополнительного образования) муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, за исключением руководителя и его заместителей

	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, рублей

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	5 516

	5. Профессиональные квалификационные группы работников образования

	5.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Помощник воспитателя, вожатый

	5 516

	5.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

Младший воспитатель

	5 659

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения
	 5 803

	5.3. Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель; инструктор по физической культуре; инструктор по труду
	7 093

	2 квалификационный уровень
	Социальный педагог; педагог-организатор; педагог дополнительного образования
	7 228

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; педагог-психолог; методист
	7 363

	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель организатор основ безопасности жизнедеятельности; тьютор, учитель, учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), старший воспитатель
	7 497

____________________________________________